¶ Ad primum ergo dicendum, quod filius creaturam uisibilem in qua apparuit in unitatem personæ assumpsit sic ut

sic ut quod de illa creatura dicitur, de filio Dei dici possit. Et sic ratione natura assumpta filius dicitur minor patre. Sed Spiritus sanctus non assumpsit creaturam uisibilem, in qua apparuerit in unitate personæ, ut quod illi conuenit de illo predicetur. Unde non potest dici minor patre propter uisibilem creaturam.

Ad secundum dicendum, quod uisibilis Spiritus sancti non attenditur secundum uisionem imaginariam, que est uisio prophetica: quia ut Augustinus dicit 2. de Trinitate. uisio prophetica non est exhibita corporeis oculis per formas corporeas, sed in spiritu per spirituales corporum imagines. Columbam uero illam, & ignem oculis uiderunt quicumque uiderunt. Neque iterum sic se habuit Spiritus sanctus ad huiusmodi species, sicut filius ad petram, quia dicitur, petra erat Christus. Illa enim petra iam erat in creatura, & per actionis modum nuncupata est nomine Christi, quem significabat. Sed illa columba & ignis ad hoc tantum significanda repente extiterunt. Sed uidentur esse similia flammæ illi, que in ruba apparuit Moysi, & illi columnæ, quam populus in eremo sequebatur, & fulgoribus ætonitruis, que fiebant cum lex daretur in monte. Ad hoc enim rerum illarum corporalis extitit species, ut aliquid significaret atque predicaret. Sic igitur apparet, quod missio uisibilis neque attenditur secundum uisiones propheticas, que fuerunt imaginaria & non corporales, neque secundum signa sacramentalia ueteris & noui testamenti, in quibus que darent præexistentes assumuntur ad aliquid significandum. Sed Spiritus sanctus uisibiliter dicitur esse missus, inquantum fuit monstratus in quibusdam creaturis sicut in signis ad hoc specialiter factis.

Bartho. Torres.

Ad tertium dicendum, quod licet illas creaturas uisibiles tota trinitas operata sit, tamen factæ sunt ad demonstrandum specialiter hæc uel illam personam. Sicut enim diuersis nominibus significatur pater & filius & Spiritus sanctus, ita etiam diuersis rebus significari poterunt, quamuis inter eos nulla sit separatio, aut diuersitas.

Ad quartum dicendum, quod personam filij declarari oportuit ut sanctificationis author, ut dictum est. Et ideo oportuit quod missio uisibilis filij fieret secundum naturam rationalem, cuius est agere, & cui potest competere sanctificari. Indicium autem sanctificationis esse potuit quecumque alia creatura. Neque oportuit quod creatura uisibilis ad hoc formata esset assumpta à Spiritu sancto in unitate personæ, cum non assumeretur ad aliquid agendum, sed ad indicandum tantum. Et propter hoc etiam non oportuit quod duraret: nisi quando perageret officium suum.